
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

14/06/2021

DELIB. N. 35 DEL APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALIZZATO PER 
L'INCLUSIONE ATTIVA - R.I.A. VII.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  16.00 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 35 DEL 14/06/2021

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALIZZATO PER L'INCLUSIONE ATTIVA -

R.I.A. VII.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che,

-  con  Deliberazione  della  Giunta  Regione  Veneto  n.  442  del  07.04.2020  è  stato  previsto  il

Finanziamento misure finalizzate all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di

Inclusione  Attiva (R.I.A),  Sostegno all'abitare  (S.o.A.)  e Povertà  educativa (P.E.).  Prosecuzione

delle progettualità e adozione di nuove disposizioni per far fronte all'emergenza del virus Covid-19

(c.d. R.I.A. VII);

- in data 03.12.2020, prot. n. 4477, il Comune di Adria in qualità di capofila dei comuni del Delta

(ex ULSS 19), ha comunicato il finanziamento delle progettualità RIA/Soa, Povertà Educative ed

emergenza COVID anche per l’anno 2021;

- in data 14.12.2020, prot. n. 4610, il comune di Papozze ha trasmesso al comune di Adria la propria

adesione alla progettualità all’inclusione sociale e/o lavorativa RIA- So.A e P.E. per l’anno 2021;

Preso atto che, a seguito della comunicazione del Comune di Adria, in data 03.12.2020 prot. n.

4477,  la  progettualità  all’inclusione sociale  e/o  lavorativa RIA- So.A e P.E. per  l’anno  2021 è

finanziata dalla Regione Veneto nel modo seguente:

Finanziamento

Regionale

Cofinanziamento

Comunale

Totali

RIA/SoA € 2.182,09 € 436,42 € 2.618,51

Povertà Educative € 204,42 € 40,88 € 245,30

Emergenza COVID € 642,46 - € 642,46

Rilevata  la  necessità  di  destinare  il  finanziamento  delle  somme ad  interventi  volti  al  sostegno

(R.I.A.) di nuclei/persone in carico ai servizi sociali tramite l’adesione a un progetto personalizzato

e il sostegno all’abitare (So.A.) per Nuclei in condizioni di fragilità socio-economica;

Visto lo schema di progetto individualizzato per l’inclusione attiva, redatto dal Responsabile dei

Servizi  Sociali,  finalizzato  l’inclusione  sociale  di  residenti  nel  comune  di  Papozze,  in  stato  di

disoccupazione,  attraverso  la  scoperta  e  l’acquisizione  di  competenze specifiche  della  Pubblica

Amministrazione per un futuro inserimento lavorativo nel settore privato e/o pubblico;

Preso atto che il progetto, di cui al punto precedente, sarà avviato dal 01 luglio 2021 e si concluderà

il 31 dicembre 2021, prevedendo una spesa totale di euro 2.400,00, corrispondente ad un contributo

mensile di euro 400,00, finanziata con contributo regionale pari ad euro 2.182,09 e cofinanziamento

comunale pari ad euro 217,91; 

Visto il D. Lgs.  n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  enti

locali” e successive modifiche;

Acquisiti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli del responsabile del servizio

in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla

regolarità contabile della presente proposta di deliberazione;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 35 DEL 14/06/2021

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

DELIBERA

1. di dare atto di quanto in premessa;

2.  di  approvare il  progetto  individualizzato per  l’inclusione attiva,  redatto  dal  Responsabile  dei

Servizi  Sociali,  finalizzato  l’inclusione  sociale  di  residenti  nel  comune  di  Papozze,  in  stato  di

disoccupazione,  attraverso  la  scoperta  e  l’acquisizione  di  competenze specifiche  della  Pubblica

Amministrazione per un futuro inserimento lavorativo nel settore privato e/o pubblico;

3. di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali ogni successivo atto per l’individuazione

del destinatario/a del progetto e la conseguente assunzione dell’impegno di spesa;

successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal

segretario comunale;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma

4 del D.Lgs. n. 267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE NR. 35 DEL 14/06/2021

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALIZZATO PER L'INCLUSIONE ATTIVA - R.I.A. VII.

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 35 DEL 14/06/2021

Progetto “RIA - Reddito di inclusione attiva”
dgrV 1106/2019 - dgrV 442/2020

Progetto Individualizzato 

Tipo progetto:
o Sostegno

Periodo 
Il progetto sarà avviato dal 01 luglio 2021 e si concluderà il 31 dicembre 2021.

Obiettivi
1. Inclusione sociale
2. Sostegno economico
3. Avvio e conoscenza del mondo del lavoro

Gli obiettivi che si prefigge l’Amministrazione Comunale riguardano l’inclusione sociale di resi-
denti nel comune di Papozze, in stato di disoccupazione, attraverso la scoperta e l’acquisizione
di competenze specifiche della Pubblica Amministrazione per un futuro inserimento lavorativo
nel settore privato e/o pubblico. L’attività svolta riguarderà la “popolazione” dei database del co-
mune attraverso rilievi delle attività svolte principalmente dall’Area Affari Generali. Il supporto
che fornirà il lavoratore potrà comunque essere trasversale agli uffici comunali in base ai carichi
di lavoro degli stessi.

Attività

1. Servizio di supporto all’organizzazione dell’archivio documentale;

2. Aggiornamento informatico del data base comunale.

Contributo 
La progettualità prevede la corresponsione di un contributo complessivo di euro 2.400,00 (pari 
ad 400,00 euro/mensili). Il contributo verrà corrisposto bimensilmente.

Il titolare del beneficio è consapevole che:
- in caso di interruzione del progetto sarà interrotta l’erogazione del contributo
- nel caso in cui non verranno rispettate le condizioni del progetto, concordate in sede di collo-
quio con l’Ufficio Servizi Sociali, il contributo sarà interrotto.

Firma per accettazione                                                             Il Responsabile del Servizio dell’o-
peratore      dott. Fregnan Francesco

  C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: papozze@comune.papozze.ro.it



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE NR. 35 DEL 14/06/2021

                                                         
Papozze, ___________________

VALUTAZIONE:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Data_________

VERIFICA INTERMEDIA
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Data_________

VERIFICA CONCLUSIVA
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

  C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: papozze@comune.papozze.ro.it



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE NR. 35 DEL 14/06/2021

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Data_________

  C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: papozze@comune.papozze.ro.it



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 13 DEL 14/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALIZZATO PER L'INCLUSIONE ATTIVA - 
R.I.A. VII.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 11.06.2021

Dott. Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 11.06.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 35 del 14/06/2021

APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALIZZATO PER L'INCLUSIONE ATTIVA - 
R.I.A. VII.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


